
    
 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

 18.10.2024   с. Ирбейское    №  666-пг 

 

 

О создании совещательного органа при главе района 

 

 

В целях обеспечения взаимодействия в рамках деятельности                   

по развитию инвестиционного потенциала на территории муниципального 

образования Ирбейский район, в соответствии с приказом Минэкономразвития 

России от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по организации системной работы по сопровождению 

инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом 

внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых 

инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), 

статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:    

1. Создать совещательный орган при главе района в составе согласно 

приложению 1. 

     2. Утвердить Положение о совещательном органе при главе района 

согласно приложению 2. 

     3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансово-экономического управления администрации района Е.В. Грибкову. 

     4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

  

Глава района                                                                                    О.В. Леоненко 

 
                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 



                                     Приложение 1 

                          к постановлению администрации    

                                                                              Ирбейского района 

                        от 18.10.2024 №  666-пг 
 

 

 

Состав совещательного органа при главе района 

 

 

Леоненко  

Олег 

Викторович 

глава района, председатель совещательного органа 

 

Грибкова 

Елена 

Владимировна 

заместитель главы района по финансово-экономическим 

вопросам - руководитель финансово-экономического 

управления администрации Ирбейского района, заместитель 

председателя совещательного органа 

 

Торикова  

Марина 

Николаевна 

главный специалист по экономическим вопросам финансово-

экономического управления администрации Ирбейского района, 

секретарь совещательного органа 

Члены 

Бовт  

Ирина 

Николаевна 

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, 

транспорта и связи 

Глызина  

Людмила 

Валерьевна 

начальник отдела муниципального имущества и земельных 

отношений 

Иванова 

Дарья 

Михайловна 

главный специалист-главный архитектор 

Иванова  

Ольга 

Сергеевна 

ведущий специалист по экономическим вопросам финансово-

экономического управления администрации Ирбейского района 

Приз  

Виктор 

Яковлевич 

начальник отдела сельского хозяйства 

Струков 

Андрей 

Николаевич 

заместитель главы района по оперативному управлению 

Шпак  

Анастасия 

Сергеевна 

директор МКУ «Правовое сопровождение и хозяйственное 

обеспечение деятельности администрации Ирбейского района» 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                          к постановлению администрации    

                                                                              Ирбейского района 

                        от 18.10.2024 №  666-пг 

 

 

Положение о совещательном органе при главе района 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Совещательный орган при главе района (далее - совещательный 

орган) создан в целях содействия созданию благоприятного инвестиционного 

климата, обеспечению стабильных условий развития инвестиционной 

деятельности на территории  Ирбейского района. 

1.2.  В своей деятельности совещательный орган руководствуется 

законодательством Российской Федерации, Красноярского края, 

нормативными правовыми актами Ирбейского района, а также настоящим 

Положением. 

2. Задачи и функции совещательного органа 

 

2.1. Основными задачами совещательного органа являются: содействие 

обеспечению благоприятного инвестиционного климата, улучшение условий 

ведения хозяйствующими субъектами предпринимательской деятельности, 

решение вопросов, связанных с реализацией инвестиционных проектов. 

2.2.  Совещательный орган выполняет следующие функции: 

оказывает содействие инвесторам в решении вопросов, возникающих       

в ходе реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне 

Ирбейского района; 

рассматривает обращения участников инвестиционной деятельности; 

осуществляет иные функции, не противоречащие законодательству 

Российской Федерации. 

 

3. Организация работы совещательного органа 

 

3.1.  Совещательный орган строит свою деятельность исходя из задач   

и функциональных обязанностей, изложенных в разделе 2 настоящего 

Положения. 

3.1.1.  Председатель совещательного органа: 

определяет повестку дня заседания, назначает дату и время, а также 

определяет место проведения заседаний; 

руководит работой совещательного органа, планирует его деятельность; 

ведет  заседания, контролирует   выполнение  решений   совещательного  

органа;  

подписывает от имени совещательного органа все документы, связанные 

 с деятельностью совещательного органа; 



осуществляет   контроль   за   выполнением   решений,   принятых 

совещательным органом. 

3.1.2. Заместитель председателя совещательного органа: 

в отсутствие председателя совещательного органа выполняет функции 

председателя совещательного органа; 

выполняет поручения председателя совещательного органа. 

3.1.3. Секретарь совещательного органа:  

готовит проекты повесток дня заседаний совещательного органа, 

документов и решений, обеспечивает ведение протокола заседаний; 

организует документооборот, контроль (учет) за выполнением решений 

совещательного органа и поручений председателя совещательного органа          

и его заместителя; 

оформляет итоги рассмотрения совещательным органом обращений;  

организует участие в заседаниях совещательного органа представителей 

организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами 

инвестиционной деятельности. 

3.2.  Заседания совещательного органа проводятся в соответствии          

с поступившими инвестиционными предложениями, заявками, обращениями. 

3.3.  Заседание совещательного органа считается правомочным          

при участии более половины членов совещательного органа. Решения 

принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих 

членов совещательного органа и фиксируются в протоколе. При равенстве 

голосов голос председателя является решающим. 

3.4.  Решение совещательного органа оформляется протоколом 

заседания. Протокол заседания совещательного органа подписывается 

председателем совещательного органа или его заместителем и секретарем. 

 

 

 

 

 

 

 

 


